CITTA” DI RAGUSA

= SETTORE It .
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

]

Annotata al Registro Generale OGGETTO :
Concessione permessi studio retribuiti per 'anno 2009 alla

in data dipendente Pace Mirella, istrattore amministrative, con rapporto

di lavoro a part-time orizzontale, in servizio presso il Settore 13°
N. di questo Ente.
N, A b

SETTORE 2°

DATA A 2 - A~ Lou%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA” DET FONDI

BIL o - cap IMP,

FUNZ SERV INTER

1L RAGIONIERE CAPO

, nell™ufficio del
Settore 27, 1l dirtigente dott. Michele Busacca ha adottato la séguente determinazione:



Vista la richiesta del 15.12.2008 prot. n. 98424 del 16.12.2008 della dipendente Pace
Mirella, istruttore amministrativo, in servizio presso il Settore 13°  in merito alla concessione dei
permessi studio previsti dall'art.15 del C.CN.L. del 14.09.2000, presentata dalla citata dipendente
per anno 2009, o

Preso atto del nulla osta espresso dal Dirigente del Settore 13°, presso la cul struttura
in atto la dipendente in oggetto espleta attivita lavorativa; ‘

Vista la nota prot. n. 92428 del 26.11.2008 con la quale i dipendenti interessati sono stati
invitali a trasmettere al Settore Gestions ¢ sviluppo Risorse Umane, entro il 31.12.2008, le relative
istanze al fine di consentire allo stesso il ealcolo della percentuale (3%) entro la quale ¢ possibile
autorizzare il diritto allo studio senza dovere procedere ad eventuale ordine di priorita;

Rilevato, pertanto, che la richiesta della dipendente, non supera il 3% del personale in
servizio a tempo indeterminato, calcolato all'inizio dell'anno 2009, con arrotondamento all’'unita
superiore;

Rilevato, altresi, che la tipologia del rapporto di lavoro della dipendente in oggetto citatz,
sebbene a tempo indeterninato, risulia essere a part-time orizzontale con durata della prestazione
lavorativa pari a 28 ore settimanali;

Considerato che, larichiesta della dipendente in oggetto indicata, iscritta al quarto anno
fuori corso del corso di laurea in “ Studi Comparatistici”, per I'anno accademico 2008/2009, puo
essere comungue accolta in quanto rientra allinterno della percentuale stabilita per la fruizione det
permessi di studio retribuiti all'inizio dell'anno solare 2009;

Ritenuto, di conseguenza, di dovere accogliere l'istanza di cui trattasi, concedendo alla
dipendente in oggetto 1 permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, finalitd indicata nella
istanza presentata dalla richiedente, nella misura massima di 117 ore annue, frovando applicazione
{a regola del riproporzionamento, in considerazione che tali permessi sono computati e fruiti ad ore
e pertanto legati alla durata della glornata lavorativa;

Riscontrata la legittimita della superiore richiesta;

Considerato che in base alle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia
questione, le modalita di fruizione di detti permessi saranno meglio specificati con successiva nota
che verra trasmessa all'interessata e al Dirigente del Settore di appartenenza, fermo restando
F'obbligo deila dipendente di certificare la frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al
competente Ufficio, a giustificazione dei permessi fruiti, in mancanza della quale i permessi
wtilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali 5 -

: Considerato che la ﬁ}&iﬂiﬁ& oggetto del presente provvedimento rientra fra le attribuziom .
dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al guale §i rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delie determinazioni divigenziali;

Visto Part. 12 della 1.1.23.12.2000 2.30;



DETERMINA

1} 1 accogliere la richiesta di concessione di permessi  straordinari retribuili per studio pi’evigﬁ
dall'art. 15 del CCN.L. del 14.09.2000 presentata dalla dipendente Pace Mirella, istrutiore
amministrativo, in atto in servizio presso il Settore 13°, con rapporto a part-time orizzontale pari g
28 ore settimanali, attribuendo alla stessa, per Vanno 2009, in applicazione della regola del
riproporzionamento, la fruizione di tali permessi nella misura massima di 117 ore annue.

2) Di dare atto che la concessione dei permessi rimane subordinata alf'osservanza della vigente
normativa e alle modalita di fruizione di detti permessi studio che saranno comunicate con
successiva nota, fermo restando I'obbligo da parfe della medesima dipendente di  certificare la
frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al aompeteme Utfficio entro € non oltre 1]
termine dell'anno solare, a giustificazione dei permessi fruifi , in mancanza della quale 1 permessi
utilizzati weﬁai;me cozzsxdefatz come aspettativa per motivi personali.

3} Di affidare al competente servizio del personale, I' incarico di curare il procedimento per Ia
fruizione e la géstione dei suddeti permessi.

43 Di dare atio s}a@{ il presente provvedimento non comporta  impegno iﬁ} Spesa.

SETTORE 2~

Da trasmettersi dufficio, al Settore 13°

7
/1

TORE 2"

T

L{CA
ziﬁv’%‘%
/ J

r
L

5
I, DIRIGENTE DEL, SE
DR.M.BU I3

——

¥




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR!

PR

Visto la regolaritd contabile attestants la copertura finanziaria al sensi dell'art. 151, 4° comma, del
TUEL.

I1, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale atiesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, perla .
durata di giorni setfe, copia della suestesa determinazione dirigenziale, ¢ di avere trasmesso copia al o
Segretario Generale,

11 settoscritto Messo comunale atiesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e ciod

dal.2. 1. GEN, - oren . al... b T B8N, 2000
; | _ P
Rﬁgasa,.E.E..,ggfgwgﬁﬁg,”. , /
! £ . . |
L MESS MUNALE i
L ME%@Q;@%% z

/.
&



